
Výroční zpráva

2017

Vodácko-Ochotnický
Klub Okrouhlá -

VOKO, z. s.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

Obsah

I. Úvodní slovo 1

II. Základní údaje o spolku 2

III. Činnost spolku v roce 2017 3
● Divadlo žije! 3
● Ukliďme Svět - Ukliďme Česko - Ukliďme Okrouhlou 4

Výstava modelů ze stavebnice Lego - III. ročník 5●
● Lužnice - Nová řeka - Nežárka 6

Expedice Vltava 2017 7●
Poslední akce na Boudě a její bourání 8●

● Pohádkový les 2017 - Z pohádky do pohádky 9
● I. derniéra divadelní hry Dobytí severního pólu 10

IV. Hospodaření spolku v roce 2017 11

V. Plány spolku na rok 2018 11



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

1

I. Úvodní slovo

Vážení přátelé,

třetí výroční zpráva Vodácko-Ochotnického Klubu Okrouhlá - , z.s. podává informace o našemVOKO

spolku, jeho základních cílech, uskutečněných aktivitách v roce 2017 a o plánech na rok 2018. Při všech
dosud realizovaných akcích jsme se snažili o naplnění našich cílů, ale především o zpříjemnění volného
času všech zúčastněných.

Rád bych touto cestou poděkoval všem členům, jejich rodinným příslušníkům i své rodině za pomoc, úsilí
a energii, jež pro činnost spolku dosud vynaložili. Tento rok byl co do akcí velice náročný. Děkuji
přátelům, kteří nám pomáhali s nápady a realizací uskutečněných akcí. Děkuji vedení obce Okrouhlá,
které naši činnost podporuje. Děkuji všem sponzorům, které jsme oslovili, a získali jsme si jejich důvěru.
V neposlední řadě patří poděkování všem, kteří se námi pořádaných akcí zúčastňují, protože bez nich by
naše práce neměla smysl.

Pokud Vás činnost spolku oslovila a zachováte-li nám přízeň i nadále, bude to pro nás ta největšíVOKO

odměna.

Luboš Horák, předseda



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

II. Základní údaje o spolku

Spolek byl zapsán dne 30. května 2015 pod spisovou značkou L 20548, vedenou u Krajského
soudu v Brně. Spolek je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

Ustavující schůze proběhla 30. dubna 2015 a spolek zahájil svou činnost přihlášením 9 členů.
Organizační strukturu spolku tvoří členská schůze jako nejvyšší orgán spolku a dále pak výkonný výbor
tvořený dvěma předsedy. K 31. prosinci 2016 měl spolek celkem 9 členů.

Název: Vodácko-Ochotnický Klub Okrouhlá - , z.s.VOKO

Sídlo: Okrouhlá 189, 680 01
Email: spolekvoko@centrum.cz
IČ: 04067924
DIČ: Cz04067924
č.ú.: 1024435054/6100

Základními cíli spolku jsou zejména:

• ochrany přírody a krajiny
• propagace a podpora vodáctví, amatérského divadla
• pořádání a podpora sportovních a kulturních akcí

Znak spolku:

2



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

3

III. Činnost spolku v roce 2017

Divadlo žije!

Den 25. 3. 2017 si určitě budeme pamatovat hodně dlouho.Alespoň někteří z nás. Ti, kteří si v 19 h
večer nechali do očí pouštět oslnivé světlo reflektorů a odhodlali se vystoupit na "prkna, které znamenají
svět". Právě v tuto březnovou sobotu jsme se snažili zužitkovat co nejvíce z déle než ročního nacvičování
Cimrmanovy hry Dobytí severního pólu. My sami nemůžeme soudit, ale z ohlasů, které máme, se tato
naše velká divadelní generálka povedla. Bezpočet hodin scházení se, nacvičování textu, pohybu
a techniky na jevišti, vytváření kulis a celé scény, přemýšlení o všem, co s divadlem souvisí. Ahlavně,
naučit se po jevišti pohybovat. To všechno jsme se ze všech sil snažili přetavit v dvouhodinové
vystoupení.

Určitě nám toto vystoupení dodalo energii a nadšení do dalšího pilování této hry a také
pro nacvičování nějaké hry nové.

Nutno také podotknout, že divadelní představení okrouhleckých ochotníků u nás v obci nebylo asi
40 let. Jsme rádi, že právě náš spolek na tuto tradici mohl navázat.

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU
Sobota 25. 3. 2017, 19,00h, Kulturní dům Okrouhlá



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

4

Ukliďme Svět - Ukliďme Česko - Ukliďme Okrouhlou

Již druhým rokem jsme se zapojili do této celorepublikové akce. Náš úklid jsme naplánovali
na sobotu 8. dubna 2017. I přes sychravé počasí jsme se na dolní autobusové zastávce sešli v hojném
počtu 35 dospělých a dětí, rozdali si pracovní pomůcky a vyrazili.

Děti se ukázaly jako výteční hledači sebemenšího odpadu, který do přírody nepatří, a pytle se
rychle plnily. Nasbírali jsme asi 950 kg různého odpadu (plasty, papír, plechovky), ale např. i několik
metrů elektrických kabelů a opět „oblíbené” pneumatiky. A tak jsme se opět pozastavili nad otázkou
PROČ? Proč, když máme v obci fungující sběrný dvůr, můžeme každý odevzdat jakékoliv množství
komunálního odpadu a kontejnery na třídění jsou na každém kroku... Proč si znečišťovat okolí naší
krásné obce?

Díky patří všem, kteří se do akce zapojili. Naše víska i její okolí je zase o něco čistší a krásnější!
Děkujeme také Spolku Ekosmák a Českému svazu ochránců přírody, kteří tuto akci zaštiťují,
za poskytnuté ochranné pomůcky a další materiál. Také děkujeme obci Okrouhlá za zajištění likvidace
nashromážděného odpadu.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

5

Výstava modelů ze stavebnice Lego - III. ročník

Aprílové počasí v neděli 23. dubna přímo vybízelo k zapnutí televize, pohodlnému se usazení na
gauči a zakousnutí něčeho dobrého ke kávě ... anebo k návštěvě výstavy modelů ze stavebnice Lego v
našem kulturním domě.

I když byla výstava pořádána již třetí rok, stále se bylo na co dívat. Letos se sešlo 11 vystavovatelů
a výstavu navštívilo kolem 140 návštěvníků. No a modelů? Těch bylo nepočítaně. Od malých modýlků z
několika kostiček po obry z tisíců dílků. Na své si určitě přišli všichni, protože vystavené kousky byly
opravdu z různých oblastí - hasiči, městečko s vlakem, sporťáky, technické modely, fantasy, Star Wars, ...
Pro každého něco. Navíc na pódiu již tradičně jezdily Lego modely na dálkové ovládání, které si mohly
děti i dospělí vyzkoušet.

Během výstavy probíhala soutěž o nejlíbivější model ve dvou kategoriích. Na vítěze pak čekaly
hodnotné ceny.Ale i na ty, kteří se „na bednu” nedostali, byly připraveny drobné dárečky.

Výstava velice vydařila a už se těšíme na další ročník.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

6

Lužnice - Nová řeka - Nežárka

Aby byl název našeho spolku opět naplněn zcela, vyrazili jsme i letos objevovat krásy našich řek.
Tentokráte to byla Lužnice, Nová řeka a Nežárka, které jsme během víkendu zdolali, tedy alespoň část
toku. Počasí vcelku přálo, jen té vody mohlo být trochu víc :-).

Před večerem jsme vlakem dorazili do kempu Vodácká Základna v Suchdole nad Lužnicí, kde
jsme si večer užili pravou vodáckou pohodu při zpěvu s doprovodem mnoha hudebních nástrojů. Ráno
jsme vyrazili a po zdolání více než 20 km Lužnice a části Nové řeky jsme na noc zakotvili v kempu Mláka.
Odtud jsme pokračovali po Nové řece a po jejím soutoku s Nežárkou dále po ní až do Hamru, kde na nás
již čekala odložená auta.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

7

Expedice Vltava 2017

Ani letos jsme nemohli vynechat tradiční expedici po řece Vltavě. Opět se k nám přidali nováčci,
kteří byli tímto zážitkem tak nadšeni, že příští rok chtějí s námi znovu. I když počasí na konci moc nepřálo
- výpravu jsme ukončili o den dříve - a ani vody nebylo to co loni, i tak se expedice líbila jak dětem tak
dospělým. Letos jsme zvládli úsek z Vyššího Brodu na konec Českého Krumlova.

Celkem se letos účastnilo naší expedice 11 dospělých a 9 dětí.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

8

Poslední akce na Boudě a její bourání

Pro někoho zbytečná stavba, pro někoho srdcová záležitost... V této stavbě jsme pořádali před
mnoha lety první akce ještě jako klub Tajemná Záře. Původně stavba sloužila jako tribuna pro motokros,
který se pod ní jezdil, poté jako klubovna leteckých modelářů a nakonec jako klubovna Tajemné Záře.
Bohužel v posledních letech stavba chátrala, a tak jsme se slzou v oku v pátek 1. září uspořádali poslední
akci a v sobotu 2. září už šla velká část této stavby k zemi. Kdybychom ale věděli, v jakém je nástavba
stavu, jistě bychom dovnitř vůbec nevlezli. Pustili jsme se do likvidace této stavby hlavně proto, že již
hrozilo její zřícení.Abyli bychom velice neradi, kdyby se zde někomu něco stalo.

Po odkrytí promáčené a shnilé střechy a stěn na nás čekalo ještě větší překvapení v podobě
chybějících trámů (zcela shnilých), podlahových prken, které šly loupat jako perník a vydrolených zdí.

Co bude se stavbou dál se uvidí zřejmě v roce 2018, kdy bychom s největší pravděpodobností
na jaře rozebrali zdivo, suť odvezli na skládku a na betonové desce už se dá ledasco vymyslet. Ideálně
nějaké odpočinkové místo s vyhlídkou.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

9

Pohádkový les - Z pohádky do pohádky

Letošní Pohádkový les s podtitulem Z pohádky do pohádky byl opět velice
náročný co se organizace týče. Ale čas strávený přípravami se vyplatil. Letošního
putování se zúčastnilo 161 dětí a celkově více než 330 lidí. Letos jsme zvolili zcela
odlišnou trasu a namísto zaběhlého okruhu kolem Výletiště se začínalo v nové ulici
u Melkova a kolem Kudlinky se pokračovalo až do kulturního domu, který jsme pojali
jako královský bál.

Na startu se děti a dospělí setkali s rádci ze Šíleně smutné princezny, přes peklo vedla cesta
k Ferdovi mravenci. Dále pak následovala Sněhurka se zlou čarodějnicí, včelí medvídci, Dlouhý, Široký a
Bystrozraký, krteček se svými přáteli, Mach a Šebestová a nakonec Rumcajs s Mankou a Cipískem.
Poté už vítal u vchodu na bál návštěvníky preceptor se šášem. A na sále pak královská rodina s dvořany.
Komu byla dlouhá chvíle, mohl navštívit náš šenk s občerstvením a pro děti bylo připraveno malování na
obličej.

Kulturní dům praskal ve švech, protože všichni čekali na toho, kdo princezně Elze obuje ztracený
střevíček a odnese si za to sladkou odměnu.

Ani po odměnění výherce se však lidé nerozprchli a strávili na královském bále příjemný večer.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

Mimo výše zmíněné akce náš spolek také pomáhal s organizací Mikulášského běhu,
kterého se dva členové i aktivně zúčastnili.

10

I. derniéra divadelní hry Dobytí severního pólu

Na konec naší sezóny jsme připravili ještě jednu akci a to I. derniéru divadelní hry Dobytí
severního pólu. Na rozdíl od jarní velké generálky jsem představení zvládali zcela ve vlastní režii,
s vlastním vybavením (novou divadelní osvětlovací technikou) a také s kamerami, které náš výkon
navždy zachytili.

Samotné představení se povedlo na výbornou, návštěvnost byla opět nad očekávání (přes 200
lidí). To nás samozřejmě povzbudilo do další práce. Také afterparty, kterou jsme po představení
uspořádali se nesla v uvolněném duchu a je nutno poznamenat, že jsme byli z celého dne moc nadšení.



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

11

IV. Hospodaření spolku v roce 2017

Příjmy
ze příspěvků 14 896,-
příspěvek obce 9 500,-
sponzorské dary 5 500,-
členské příspěvky 1 800,-
odměna za pořad. činnost 27 900,-
celkem 59 596,-

Výdaje
nákup vybavení 16 172,-
nákupy pořádané akce 8 093,-
pojištění odpovědnosti 3 657,- (1000 Kč doplatek z loňska)
licence divadlo 810,-
odměna za pořad. činnost 27 900,-
celkem 56 632,-

Zůstatek
pokladna 3 114,-
bankovní účet 300,-
celkem 3 414,-

V. Plány spolku na rok 2018

Spustit webovou prezentaci spolku - webových stránek obce Okrouhlá.jako součást

Plánované akce na rok 2018:
- Divadelní představení DSP - dle dohodnutých termínů
- Ukliďme Okrouhlou - sobota 7. 4. 2018
- Výstava modelů ze stavebnice Lego + dětské dílničky - 22. 4. 2018
- Voda 2018 - nová řeka - 8.-10.6. nebo 15.-17.6.2018
- Expedice Vltava 2018 - 21.-24.6.2018
- Podzimní akce pro veřejnost - 8.9.2018
- nacvičování nové divadelní hry - 2018/2019
- nacvičování dětské divadelní hry a její premiéra - do října 2018



VOKO, z. s. 2017Výroční zpráva

Výroční zprávu sestavil a za správnost uvedených dat odpovídá:

Luboš Horák
předseda spolku

Plánované příjmy na rok 2018:
a) Byl přislíben příspěvek od OÚ Okrouhlá
b) Členské příspěvky
c) Příjmy ze vstupného
c) Dotace, granty, sponzorské dary

Plánované výdaje na rok 2018:
a) Nákup sportovního a divadelního vybavení
b) Nákup cen na pořádané akce
c) Další



Kontakt:

Vodácko-Ochotnický Klub Okrouhlá - , z.s.VOKO

Okrouhlá 189, 680 01
IČ 04067924, DIČ CZ04067924

spolekvoko@centrum.cz

© VOKO

2017


